
01 - Actividades Centrales 0.00 82,520.00 82,520.00 82,520.00 555,328.02 0.00 0.001,756,360.00 0.00 1,756,360.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 82,520.00 82,520.00 82,520.00 555,328.02 0.00 0.001,756,360.00 0.00 1,756,360.00

000 - Sin Proyecto 0.00 82,520.00 82,520.00 82,520.00 555,328.02 0.00 0.001,756,360.00 0.00 1,756,360.00

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 72,360.00 0.00 0.00510,360.00 0.00 510,360.00

000 - Sin Obra 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 72,360.00 0.00 0.00510,360.00 0.00 510,360.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

495,360.00 0.00 495,360.00 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 72,360.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 330,240.00 0.00 330,240.00 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 0.00 66,020.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 165,120.00 0.00 165,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,340.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 93,337.20 0.00 0.00323,500.00 0.00 323,500.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 93,337.20 0.00 0.00323,500.00 0.00 323,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

293,500.00 0.00 293,500.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,337.20 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,087.20 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 34,500.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 34,500.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 32,125.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,125.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,375.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,375.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,000.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,000.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,500.00 0.00 167,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 65,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SIDIA.MANCIA

11:35 a.m.
Pagina: 1 de 32
Hora  :
Emisión:  08/11/2022

MERCEDES, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/10/2022 al 31/10/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/10/2022 08/11/2022al2022al

Del: 1/10/2022 Al: 31/10/2022

08/11/2022 11:35:48 a.m. 1



11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Auditoría Municipal 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 70,110.00 0.00 0.00182,500.00 0.00 182,500.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 70,110.00 0.00 0.00182,500.00 0.00 182,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,500.00 0.00 181,500.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 109,000.00 0.00 109,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00

006 - Gerencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 218,020.82 0.00 0.00440,500.00 0.00 440,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 218,020.82 0.00 0.00440,500.00 0.00 440,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

426,500.00 0.00 426,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,761.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,733.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,027.71 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,259.78 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,259.78 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 111,200.08 111,200.08 111,200.08 794,305.02 0.00 0.001,777,861.50 0.00 1,777,861.50

00 - Sin Sub Programa 0.00 111,200.08 111,200.08 111,200.08 794,305.02 0.00 0.001,777,861.50 0.00 1,777,861.50

000 - Sin Proyecto 0.00 111,200.08 111,200.08 111,200.08 794,305.02 0.00 0.001,777,861.50 0.00 1,777,861.50

001 - Tesorería Municipal 0.00 59,847.80 59,847.80 59,847.80 565,300.27 0.00 0.001,065,235.64 0.00 1,065,235.64

000 - Sin Obra 0.00 59,847.80 59,847.80 59,847.80 565,300.27 0.00 0.001,065,235.64 0.00 1,065,235.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

471,006.20 0.00 471,006.20 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 179,940.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

19,944.20 0.00 19,944.20 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 5,850.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,550.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 5,031.09 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,523.82 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,985.25 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 16,062.00 0.00 16,062.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

370,144.90 0.00 370,144.90 0.00 27,703.80 27,703.80 27,703.80 205,759.81 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 7,739.20 7,739.20 7,739.20 0.00 13,845.51 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

17,644.90 0.00 17,644.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,152.38 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 18,285.00 18,285.00 18,285.00 0.00 23,630.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,685.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,360.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,361.25 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,388.67 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 75.00 0.00 366.40 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 2,478.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 679.60 679.60 679.60 0.00 469.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 725.00 725.00 725.00 0.00 4,230.33 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,342.50 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

224,084.54 0.00 224,084.54 0.00 7,444.00 7,444.00 7,444.00 179,600.30 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,165.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,347.04 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33600 15-013-01 10 1 Textos de Enseñanza 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 48,512.77 0.00 48,512.77 0.00 7,444.00 7,444.00 7,444.00 0.00 19,517.77 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,896.27 0.00 0.00

35640 15-013-01 10 1 Gas LPG 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,730.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109.40 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,465.22 0.00 0.00
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35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,745.11 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,896.73 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,271.27 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,482.49 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

12,071.77 0.00 12,071.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,380.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Administración de 
Presupuesto

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 38,697.81 0.00 0.00183,926.00 0.00 183,926.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 38,697.81 0.00 0.00183,926.00 0.00 183,926.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,926.00 0.00 179,926.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 36,070.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.83 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 8,426.00 0.00 8,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,626.98 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.98 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,208.77 0.00 0.00179,967.00 0.00 179,967.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,208.77 0.00 0.00179,967.00 0.00 179,967.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,967.00 0.00 175,967.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 61,403.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.27 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,921.18 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 8,467.00 0.00 8,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,467.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,805.32 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,805.32 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,603.43 0.00 0.00140,755.93 0.00 140,755.93

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,603.43 0.00 0.00140,755.93 0.00 140,755.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,755.93 0.00 137,755.93 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 45,603.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 12,294.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,443.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,013.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 17,852.28 17,852.28 17,852.28 75,494.74 0.00 0.00207,976.93 0.00 207,976.93

000 - Sin Obra 0.00 17,852.28 17,852.28 17,852.28 75,494.74 0.00 0.00207,976.93 0.00 207,976.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,976.93 0.00 201,976.93 0.00 17,852.28 17,852.28 17,852.28 72,494.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 12,903.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,801.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,676.29 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,261.61 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 64,221.00 0.00 64,221.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 51,406.84 51,406.84 51,406.84 241,420.45 0.00 0.00871,961.72 0.00 871,961.72

00 - Sin Sub Programa 0.00 51,406.84 51,406.84 51,406.84 241,420.45 0.00 0.00871,961.72 0.00 871,961.72

000 - Sin Proyecto 0.00 51,406.84 51,406.84 51,406.84 241,420.45 0.00 0.00871,961.72 0.00 871,961.72

001 - SAN-UDC 0.00 10,202.28 10,202.28 10,202.28 41,571.90 0.00 0.00186,088.93 0.00 186,088.93

000 - Sin Obra 0.00 10,202.28 10,202.28 10,202.28 41,571.90 0.00 0.00186,088.93 0.00 186,088.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,088.93 0.00 182,088.93 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 40,796.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 19,704.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 44,333.00 0.00 44,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,239.91 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 775.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 775.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Administración de 
Personal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 51,890.69 0.00 0.00214,500.00 0.00 214,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 51,890.69 0.00 0.00214,500.00 0.00 214,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,500.00 0.00 207,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 48,000.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 23,216.73 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 783.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,890.63 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.63 0.00 0.00

003 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,809.93 0.00 0.00184,165.93 0.00 184,165.93

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 47,809.93 0.00 0.00184,165.93 0.00 184,165.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,165.93 0.00 181,165.93 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 45,159.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 23,120.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,988.61 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 43,410.00 0.00 43,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,198.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,650.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,650.00 0.00 0.00

004 - Agente de Policía 
Municipal

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 47,261.40 0.00 0.00141,755.93 0.00 141,755.93

000 - Sin Obra 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 47,261.40 0.00 0.00141,755.93 0.00 141,755.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,755.93 0.00 137,755.93 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 45,261.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 21,409.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Medio 
Ambiente Municipal

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 52,886.53 0.00 0.00145,450.93 0.00 145,450.93

000 - Sin Obra 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 52,886.53 0.00 0.00145,450.93 0.00 145,450.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,450.93 0.00 141,450.93 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 49,508.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 19,261.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 875.15 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,695.00 0.00 3,695.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,076.94 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,377.60 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627.60 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municipales. 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 49,150.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 49,150.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 49,150.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 49,150.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 49,150.00 0.00 0.00169,500.00 0.00 169,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,500.00 0.00 167,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,650.00 0.00 0.00

06 - Servicios Públicos Municipales 0.00 15,952.28 15,952.28 15,952.28 102,754.66 0.00 0.00286,637.93 0.00 286,637.93

00 - Sin Sub Programa 0.00 15,952.28 15,952.28 15,952.28 102,754.66 0.00 0.00286,637.93 0.00 286,637.93

000 - Sin Proyecto 0.00 15,952.28 15,952.28 15,952.28 102,754.66 0.00 0.00286,637.93 0.00 286,637.93

001 - Unidad de Servicios 
Públicos

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 39,254.66 0.00 0.00201,637.93 0.00 201,637.93

000 - Sin Obra 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 39,254.66 0.00 0.00201,637.93 0.00 201,637.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,637.93 0.00 199,637.93 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 37,954.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,227.36 0.00 80,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 20,032.97 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,676.29 0.00 9,676.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.52 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 61,882.00 0.00 61,882.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,041.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

002 - Aseo Urbano 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 18,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 18,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 18,500.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

003 - Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Mercados 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 258,404.27 258,404.27 258,404.27 4,430,310.27 0.00 0.006,533,972.59 0.00 6,533,972.59

01 - Sector Educación 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 467,908.51 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 270,593.01 0.00 0.00680,000.00 0.00 680,000.00

001 - Transferencias  al 
Sector Educación 
( Subsidio a centros 
Educativos y CRIMO)  

0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 199,408.01 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 199,408.01 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 199,408.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 6,650.00 6,650.00 6,650.00 0.00 199,408.01 0.00 0.00
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002 - Fortalecimiento a la 
Alimentación Escolar 
en los  Centros 
Educativos del 
Municipio  ( Convenio 
con PNAE)

0.00 0.00 0.00 0.00 71,185.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,185.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,185.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,185.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centro de Educación Pre- 
Básica (Cerca Perimetral 
en Kínder Hermes Erazo)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Centro de 
Educación Pre- 
Básica (Cerca 
Perimetral en 
Kínder Hermes 
Erazo)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerca 
Perimetral en Aldea 
Banderillas

0.00 0.00 0.00 0.00 97,315.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 97,315.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
en Aldea 
Banderillas

0.00 0.00 0.00 0.00 97,315.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,315.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,315.50 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 381,025.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 381,025.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00
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001 - Transferencia Al 
Sector Salud 
( Subsidio a Centros 
de Salud y CRIMO)

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 312,300.00 0.00 0.00744,000.00 0.00 744,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 312,300.00 0.00 0.00744,000.00 0.00 744,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

744,000.00 0.00 744,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 312,300.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

744,000.00 0.00 744,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 312,300.00 0.00 0.00

002 - Equipamiento y 
Suministros a centros 
de salud del área 
Urbana y Rural. 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Programa 
del adulto Mayor 
( Compra de 
Medicamentos, 
Convivios, etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Fondo para 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 17,725.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,725.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,725.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,725.00 0.00 0.00

03 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Aporte Para 
Compra de Terreno 
para ampliación de 
Microcuenca (Los 
Pinos) Aldea de 
Miraflores 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte de Compra 
de Terreno  para 
Ampliación de 
Microcuenca Las 
Vegas del Rio 
Chiquito. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación y 
mantenimiento de 
Alcantarillados sanitarios 
y aguas Grises en Casco 
urbano. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación y 
mantenimiento de 
Alcantarillados 
sanitarios y aguas 
Grises en Casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento al 
sistema de agua potable 
en la comunidad de 
Banderillas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento al 
sistema de agua 
potable en la 
comunidad de 
Banderillas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contraparte Para 
Ampliación y 
Mejoramiento de 
Proyectos de Agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contraparte 
Para Ampliación y 
Mejoramiento de 
Proyectos de 
Agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 187,802.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 187,802.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a Familias 
de Escasos Recursos 
en el área Urbana y 
Rural.

0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 187,802.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 187,802.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 187,802.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 0.00 187,802.00 0.00 0.00

05 - Sector Ambiente 0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 359,113.27 0.00 0.001,560,000.00 0.00 1,560,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 76,377.22 0.00 0.00410,000.00 0.00 410,000.00

001 - Aporte para 
Construcción de 
vivero forestal 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,290.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,290.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,290.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,290.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento en 
gestión de riesgos a 
la población 
( organización,  
actividades y obras 
de mitigación

0.00 0.00 0.00 0.00 62,087.22 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,087.22 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,087.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,087.22 0.00 0.00

001 - Operación y 
Recolección de desechos 
Solidos en las 
comunidades de  Plan del 
Rosario, el Coral y Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 267,986.05 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 267,986.05 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Operación y 
Recolección de 
desechos Solidos 
en las 
comunidades de  
Plan del Rosario, 
el Coral y Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 267,986.05 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,986.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,986.05 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Cementerios Municipales 
en las comunidades de 
Plan del Rosario, Casco 
Urbano, Las Vegas del 
Rio Chuiquito y Jocotán

0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 14,750.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Cementerios 
Municipales en las 
comunidades de Plan 
del Rosario, Casco 
Urbano, Las Vegas del 
Rio Chuiquito y 
Jocotán

0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 14,750.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 14,750.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 14,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 213,774.27 213,774.27 213,774.27 0.00 14,750.00 0.00 0.00

06 - Sector Social Niñez, 
Adolescencia y Juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00293,636.96 0.00 293,636.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00293,636.96 0.00 293,636.96

001 - Transferencia al 
sector niñez, 
adolescencia 
Juventud.

0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00293,636.96 0.00 293,636.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00293,636.96 0.00 293,636.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,636.96 0.00 293,636.96 0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

293,636.96 0.00 293,636.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,269.46 0.00 0.00

07 - Sector Social Mujer 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 643,192.03 0.00 0.00776,335.63 0.00 776,335.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 643,192.03 0.00 0.00776,335.63 0.00 776,335.63

001 - Prevención de 
Violencia 20%  
(Talleres y  
Capacitaciones sobre 
derechos de la Mujer)

0.00 0.00 0.00 0.00 151,397.13 0.00 0.00155,267.13 0.00 155,267.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,397.13 0.00 0.00155,267.13 0.00 155,267.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,267.13 0.00 155,267.13 0.00 0.00 0.00 0.00 151,397.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,267.13 0.00 155,267.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,397.13 0.00 0.00
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002 - Economía 30% 
( Ferias 
Microempresariales y 
Apoyo a feria del 
agricultor)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,343.19 0.00 0.0072,900.69 0.00 72,900.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,343.19 0.00 0.0072,900.69 0.00 72,900.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,900.69 0.00 72,900.69 0.00 0.00 0.00 0.00 74,343.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,900.69 0.00 72,900.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,343.19 0.00 0.00

003 - Economía 30% 
( Apoyo al 
Emprendedurismo y 
Talleres 
Vocacionales)

0.00 0.00 0.00 0.00 134,850.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,850.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,850.00 0.00 0.00

004 - Participación  
Social y Política 10% 
( Celebraciones 
Especiales  y Otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,079.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,079.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,079.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,079.00 0.00 0.00

005 - Participación  
Social y Política 10% 
( Capacitaciones 
sobre Genero y 
Liderazgo Político )

0.00 0.00 0.00 0.00 27,633.56 0.00 0.0027,633.56 0.00 27,633.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,633.56 0.00 0.0027,633.56 0.00 27,633.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,633.56 0.00 27,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 27,633.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,633.56 0.00 27,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,633.56 0.00 0.00
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006 - Salud 20% 
( Brigadas Medicas, 
Ferias de la salud, 
Ayudas Sociales etc)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,816.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,816.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,816.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,816.07 0.00 0.00

007 - Salud 20% ( Apoyo 
a Club de 
embarazadas, 
Capacitaciones 
relacionadas con el 
eje temático etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,617.13 0.00 0.0055,267.13 0.00 55,267.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,617.13 0.00 0.0055,267.13 0.00 55,267.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,267.13 0.00 55,267.13 0.00 0.00 0.00 0.00 25,617.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,267.13 0.00 55,267.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,617.13 0.00 0.00

008 - Educación 10% 
( Becas y 
Alfabetización de 
Mujeres)

0.00 0.00 0.00 0.00 77,633.56 0.00 0.0077,633.56 0.00 77,633.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,633.56 0.00 0.0077,633.56 0.00 77,633.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,633.56 0.00 77,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 77,633.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,633.56 0.00 77,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,633.56 0.00 0.00

009 - Ambiente 10% ( - 
Mejoramientos de 
Viviendas ( Techos, 
Repellos, Módulos y 
Ecofogones 
Mejorados)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,532.07 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,532.07 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,532.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,532.07 0.00 0.00
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010 - Ambiente 10% 
( Apoyo a Huertos 
familiares en todo el 
Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,290.32 0.00 0.0027,633.56 0.00 27,633.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,290.32 0.00 0.0027,633.56 0.00 27,633.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,633.56 0.00 27,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 27,290.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,633.56 0.00 27,633.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,290.32 0.00 0.00

08 - Sector Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 -  Construcción de 
Plancha y Muro Sobre la 
Quebrada El Chupadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Construcción 
de Plancha y 
muro sobre la 
Quebrada El 
Chupadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Pedrimentado en Barrio 
Morazán, Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Construcción 
de Pedrimentado 
en Barrio 
Morazán.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Aceras 
Peatonales en colonia 
San Pedro del Casco  
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcción de 
Aceras Peatonales 
en colonia San 
Pedro del Casco  
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

176,712.46 0.00 176,712.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,712.46 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

323,287.54 0.00 323,287.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,287.54 0.00 0.00

004 - Construcción de Muro 
de Contención entrada a 
Parque Vida Mejor hacia 
Auditórium Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Muro de 
Contención 
entrada a Parque 
Vida Mejor hacia 
Auditórium 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Hidráulico 4000 PSI Bo. 
El Centro hacia Bo. 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto 
Hidráulico 4000 
PSI Bo. El Centro 
hacia Bo. Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Construcción de 
Concreto Hidráulico en 
Col. San Pedro ( calle 
principal)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Concreto 
Hidráulico en Col. 
San Pedro ( calle 
principal)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

12 - Todos por la Paz 0.00 120,981.00 120,981.00 120,981.00 2,842,561.04 0.00 0.003,105,342.52 0.00 3,105,342.52

01 - Sector Seguridad 
Ciudadana 

0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 1,285,249.41 0.00 0.001,215,000.00 0.00 1,215,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,540.91 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - Subsidios para 
Celebración de 
Recreovias y Eventos 
Recreativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,843.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,843.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,843.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,843.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Grupo de 
Reservistas 
Organizados en el 
Municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,317.91 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,317.91 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,317.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,317.91 0.00 0.00

003 - Subsidio a Comisión 
Ciudadana de 
Transparencia 
Municipal (Para 
Ejecución de PTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,380.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,380.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,380.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico en Área 
Rural.

0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 99,708.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico en 
Área Rural.

0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 99,708.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 99,708.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 99,708.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,676.00 41,676.00 41,676.00 0.00 99,708.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico en Área 
Urbana.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico en 
Área Urbana.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción de Caja 
Puente en Colonia Linda 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Construcción 
de Caja Puente en 
Colonia Linda 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de Caja 
Puente en Las 
Quebraditas Colonia 
Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
Las Quebraditas 
Colonia Linda 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Muro 
de Contención en Las 
Palmas, Jocotán

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Muro de 
Contención en Las 
Palmas, Jocotán

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de caja 
Puente en  Las vegas del 
Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
caja Puente en  
Las vegas del Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Participación 
Ciudadana 

0.00 44,305.00 44,305.00 44,305.00 364,204.27 0.00 0.00655,342.52 0.00 655,342.52

000 - Sin Proyecto 0.00 34,630.00 34,630.00 34,630.00 213,497.00 0.00 0.00555,342.52 0.00 555,342.52
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001 - Subsidio a Casa de 
la Cultura / Ferias 
Patronales y otros 
eventos Culturales. 

0.00 25,750.00 25,750.00 25,750.00 65,936.50 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,750.00 25,750.00 25,750.00 65,936.50 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 25,750.00 25,750.00 25,750.00 65,936.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 25,750.00 25,750.00 25,750.00 0.00 65,936.50 0.00 0.00

002 -  Transferencia  a 
empresas Privadas no 
financieras 
(Alimentación en 
Cabildos ,Asambleas 
comunitaria y Otros 
Eventos)

0.00 4,830.00 4,830.00 4,830.00 24,713.49 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 4,830.00 4,830.00 4,830.00 24,713.49 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 4,830.00 4,830.00 4,830.00 24,713.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 4,830.00 4,830.00 4,830.00 0.00 24,713.49 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
instituciones Sin 
Fines de Lucro 
(Juntas de Agua, 
Patronatos y  otros)

0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 85,033.52 0.00 0.00124,342.52 0.00 124,342.52

000 - Sin Obra 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 85,033.52 0.00 0.00124,342.52 0.00 124,342.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,342.52 0.00 124,342.52 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 85,033.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

124,342.52 0.00 124,342.52 0.00 4,050.00 4,050.00 4,050.00 0.00 85,033.52 0.00 0.00

004 - Ayudas Sociales 
( Gastos Fúnebres y 
Otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 37,813.49 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,813.49 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,813.49 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,813.49 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de Casa 
Comunal en aldea 
chagüites

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Casa Comunal 
en aldea 
chagüites

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Parques y 
Lugares de Recreación 
Publica

0.00 9,675.00 9,675.00 9,675.00 50,707.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 9,675.00 9,675.00 9,675.00 50,707.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras a 
Parques y Lugares 
de Recreación 
Publica

0.00 9,675.00 9,675.00 9,675.00 50,707.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,675.00 9,675.00 9,675.00 50,707.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 9,675.00 9,675.00 9,675.00 0.00 50,707.27 0.00 0.00

03 - Sector Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,193,107.36 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Mejoramiento de  
Campo deportivo de Plan 
del Rosario.

0.00 0.00 0.00 0.00 7.36 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7.36 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de  Campo 
deportivo de Plan 
del Rosario.

0.00 0.00 0.00 0.00 7.36 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.36 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
campo deportivo de 
Casco Urbano .

0.00 0.00 0.00 0.00 393,100.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 393,100.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Mejoramiento 
de campo 
deportivo de 
Casco Urbano .

0.00 0.00 0.00 0.00 393,100.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,100.00 0.00 0.00

003 -  Compra de terreno 
para la construcción de 
campo deportivo aldea 
de  Miraflores

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Compra de terreno 
para la construcción 
de campo deportivo 
aldea de  Miraflores

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Terreno 
para Construcción de 
Campo de Futbol Aldea 
San José Jocotán

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Terreno 
para Construcción de 
Campo de Futbol 
Aldea San José 
Jocotán

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Preservación del 
Patrimonio 

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - Subsidio a Iglesia 
Católica del Casco 
Urbano/ Preservación 
a Patrimonio Cultural 

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - Pro- Honduras 0.00 425,940.59 425,940.59 425,940.59 1,228,466.15 0.00 0.002,425,449.14 300,000.00 2,725,449.14

01 - Sector  Actividades 
Productivas y Apoyo a la 
Pequeña y Mediana Empresa 

0.00 20,050.00 20,050.00 20,050.00 441,016.05 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 20,050.00 20,050.00 20,050.00 291,016.05 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

001 - Apoyo a Pequeños 
Productores, 
Agrícolas Apícolas y 
Ganaderos ( Ferias de 
Emprendedurismo, 
Fertilizantes etc)

0.00 11,550.00 11,550.00 11,550.00 172,925.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,550.00 11,550.00 11,550.00 172,925.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 11,550.00 11,550.00 11,550.00 172,925.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 0.00 89,600.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 83,325.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Desarrollo Económico 
Local ( Asistencia 
Técnica, Mesa UDEL, 
etc)

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 118,091.05 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 118,091.05 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 118,091.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 9,591.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Bodega para Feria del 
Agricultor

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Bodega para Feria 
del Agricultor

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Red Vial 0.00 405,890.59 405,890.59 405,890.59 787,450.10 0.00 0.001,991,449.14 300,000.00 2,291,449.14

001 - Construcción de 
Pedrimentado  En Aldea 
El Coral.

0.00 89,244.28 89,244.28 89,244.28 1,699.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 89,244.28 89,244.28 89,244.28 1,699.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pedrimentado  En 
Aldea El Coral.

0.00 89,244.28 89,244.28 89,244.28 1,699.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 89,244.28 89,244.28 89,244.28 1,699.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 89,244.28 89,244.28 89,244.28 0.00 1,699.43 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pedrimentado en Aldea 
El Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pedrimentado en 
Aldea El 
Limoncito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pedrimentado en calle 
principal Zona La Zeta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Pedrimentado en 
calle principal 
Zona La Zeta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 -  Construcción de 
Pedrimentado en Aldea 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 -  Construcción 
de Pedrimentado 
en Aldea San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pedrimentado en Aldea 
El Tular

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pedrimentado en 
Aldea El Tular

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 -  Construcción de 
Pedrimentado en Calle 
Principal Aldea 
Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construcción 
de Pedrimentado 
en Calle Principal 
Aldea Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 -  Mejoramiento de 
Calles Publicas en Zona 
Rural

0.00 316,646.31 316,646.31 316,646.31 285,750.67 0.00 0.00691,449.14 300,000.00 991,449.14

000 - Sin Actividad 0.00 316,646.31 316,646.31 316,646.31 285,750.67 0.00 0.00691,449.14 300,000.00 991,449.14

001 -  Mejoramiento 
de Calles Publicas 
en Zona Rural

0.00 316,646.31 316,646.31 316,646.31 285,750.67 0.00 0.00691,449.14 300,000.00 991,449.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

691,449.14 300,000.00 991,449.14 0.00 316,646.31 316,646.31 316,646.31 285,750.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

235,671.26 300,000.00 535,671.26 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 228,993.89 0.00 0.00
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23400 14-227-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

455,777.88 0.00 455,777.88 0.00 16,646.31 16,646.31 16,646.31 0.00 56,156.78 0.00 0.00

14 - Inversión /Infraestructura 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 925,619.01 0.00 0.001,552,671.27 300,000.00 1,252,671.27

01 - Sector Fortalecimiento 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 602,340.31 0.00 0.00907,958.65 0.00 907,958.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 602,340.31 0.00 0.00907,958.65 0.00 907,958.65

001 -  Fondo de 
Transparencia 
Municipal  ( TSC 1%)

0.00 0.00 0.00 0.00 155,266.65 0.00 0.00155,266.65 0.00 155,266.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,266.65 0.00 0.00155,266.65 0.00 155,266.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,266.65 0.00 155,266.65 0.00 0.00 0.00 0.00 155,266.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

155,266.65 0.00 155,266.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,266.65 0.00 0.00

002 - Fondo AMHON 1% 
de los ingresos 
Corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,073.66 0.00 0.0020,692.00 0.00 20,692.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,073.66 0.00 0.0020,692.00 0.00 20,692.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,692.00 0.00 20,692.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,073.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,692.00 0.00 20,692.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,073.66 0.00 0.00

003 - Transferencia y 
Donaciones a 
MANVASEN 
(Mancomunidad del 
Valle de  Sesenti)

0.00 0.00 0.00 0.00 427,000.00 0.00 0.00732,000.00 0.00 732,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 427,000.00 0.00 0.00732,000.00 0.00 732,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

732,000.00 0.00 732,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

732,000.00 0.00 732,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Infraestrura 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 311,482.08 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 209,852.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Equipamiento a 
Cubículos 
Comerciales

0.00 0.00 0.00 0.00 209,852.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,852.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,852.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,852.42 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Auditórium Municipal 
(Sistema de 
electrificación,  
Ventanas, portones de 
acceso y equipamiento 
con mobiliario.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Auditórium 
Municipal 
(Sistema de 
electrificación,  
Ventanas, 
portones de 
acceso y 
equipamiento con 
mobiliario.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00600,000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Culminación de 
Construcción de 
Cubículos para Plaza 
Comercial Municipal 2° 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 30.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Culminación de 
Construcción de 
Cubículos para 
Plaza Comercial 
Municipal 2° 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 30.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.93 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

003 - Culminación de 
Construcción de Muro de 
Contención, Escaleras y 
Mejoras a Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Culminación de 
Construcción de 
Muro de 
Contención, 
Escaleras y 
Mejoras a 
Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Anexo 
a Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,598.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,598.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Anexo a Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,598.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,598.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,598.73 0.00 0.00

03 - Sector Equipo y Mobiliario 
Municipal 

0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 11,796.62 0.00 0.0044,712.62 0.00 44,712.62

000 - Sin Proyecto 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 11,796.62 0.00 0.0044,712.62 0.00 44,712.62

001 - Adquisición de 
Equipos Varios de 
Oficina (Equipos 
Varios)

0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 11,796.62 0.00 0.0044,712.62 0.00 44,712.62
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000 - Sin Obra 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 11,796.62 0.00 0.0044,712.62 0.00 44,712.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,712.62 0.00 44,712.62 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 11,796.62 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

44,712.62 0.00 44,712.62 0.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 0.00 11,796.62 0.00 0.00

18,479,756.67 0.00 18,479,756.67 0.00 1,082,055.06 1,082,055.06 1,082,055.06 0.00 11,169,914.62 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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